【发布单位】国家食品药品监督管理局、公安部、工业和信息化部、卫生部、海关总署、国家工商总局、国家体育总局、第
29届奥林匹克运会组委会
  【发布文号】国食药监办[2008]293号
  【发布日期】2008-06-16
  【生效日期】2008-06-16
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】国家食品药品监督管理局

国家食品药品监督管理局、公安部、工业和信息化部、卫生部、海关总

署、国家工商行政管理总局、国家体育总局、第29届奥林匹克运动会组织

委员会关于联合开展兴奋剂生产经营专项治理督查工作的通知

(国食药监办[2008]293号)

各省、自治区、直辖市食品药品监督管理局（药品监督管理局），公安厅（局），通信管理局，卫生

厅（局），海关总署广东分署、天津、上海特派办、各直属海关，工商行政管理局，体育局：

  为进一步推动全国兴奋剂生产经营专项治理各项任务的落实，切实保证治理工作取得成效，根据

中央有关部署和《关于开展兴奋剂生产经营专项治理工作的通知》（国食药监办〔2008〕164号）要

求，食品药品监管局、公安部、工业和信息化部、卫生部、海关总署、工商总局、体育总局、北京奥

组委八部门决定对兴奋剂生产经营专项治理进展情况开展联合督查。现将有关事项通知如下：

  一、督查安排

  各省（区、市）有关部门要根据国食药监办〔2008〕164号文的要求，联合对本辖区兴奋剂生产经

营专项治理工作的开展情况进行自查，并于2008年6月25日前将本省（区、市）自查报告报兴奋剂生产

经营专项治理行动工作小组。自查报告应包括治理工作进展情况、采取的主要措施、取得的成效和经

验、遇到的困难和问题、整改建议和措施等。

  食品药品监管局等八部门在各地自查的基础上开展联合督查工作。此次督查工作派出8个督查组，

分别由各部门领导带队，于6月下旬对部分省（区、市）兴奋剂生产经营专项治理工作进行督查，重点

是奥运赛事承办城市和化工企业集中的省（区、市）。督查的具体时间、地点等另行通知。

  二、督查内容

  （一）专项治理工作的部署落实情况：

  1．贯彻落实国食药监办〔2008〕164号文的情况，特别是实施方案的制定情况；

  2．专项治理工作协调机制的建立情况，地方政府的支持及相关部门配合情况。

  （二）对蛋白同化制剂、肽类激素药品生产、经营和使用的检查情况。

  （三）对化工企业非法生产经营蛋白同化制剂、肽类激素的调查摸底和检查情况。

  （四）对非法宣传、销售蛋白同化制剂、肽类激素网站的查处情况。

  （五）案件查处情况：

  1．对违法生产经营蛋白同化制剂、肽类激素药品企业的查处情况；

  2．对违法生产经营蛋白同化制剂、肽类激素化工企业的查处情况；

  3．对蛋白同化制剂、肽类激素走私案件的查处情况；

  4．部门间案件的移交和协查情况。

  （六）开展兴奋剂生产经营专项治理宣传培训情况。

  三、工作要求

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  （一）各省（区、市）有关部门应当在当地人民政府的领导下，统筹部署、精心组织、密切配

合，采取明查暗访相结合的方式，认真做好自查工作，实事求是反映治理工作成效和存在的问题。

  （二）督查采取听取汇报、查看资料、组织座谈、个别交流、现场检查和随机抽查等方式，深入

基层、深入企业，准确掌握兴奋剂治理情况，督促解决存在的问题，推动治理各项任务的落实。

  （三）在自查、督查工作中，要加大新闻宣传力度，积极宣传治理工作的措施和成效。鼓励群众

监督和举报，曝光典型案例，大造声势，形成震慑。

  兴奋剂生产经营专项治理行动工作小组将在各地自查和部门联合督查的基础上，对全国兴奋剂生

产经营专项治理工作情况进行总结，并上报国务院。

                 国家食品药品监督管理局 中华人民共和国公安部

                中华人民共和国工业和信息化部 中华人民共和国卫生部

              中华人民共和国海关总署 中华人民共和国国家工商行政管理总局

                 国家体育总局 第29届奥林匹克运动会组织委员会

                        二○○八年六月十六日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited